Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde de João Lisboa - MA, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, com suas
alterações posteriores e atualizadas pela Lei nº 9.648/98 e considerando o que consta do
presente Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023, RATIFICA a
declaração de DISPENSA de Licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTA MÉDICA COM ESPECIALISTA EM UROLOGIA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADO: UROMED IMPERATRIZ LTDA., CNPJ nº 05.656.274/0001-57, com sede na
Rua paraíba nº 840 B, Centro - Imperatriz (MA). VALOR DO CONTRATO: R$ 16.400,00
(dezesseis mil e quatrocentos reais) . VIGÊNCIA: doze meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 24, lnc. li da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98, determinando que se proceda
a publicação do devido extrato nos placares da Prefeitura.

João Lisboa (MA), 29 de novembro de 2023.

CÍCERA RODRIGUES DÊeSOUSA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde